
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 8 del 20/01/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 dicembre 2014, n. 2668
 
Correzione errore materiale. DGR n. 194 del 21 febbraio 2014 e DGR 2463 del 25 novembre 2014.
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base della documentazione e dell’istruttoria predisposta dal
responsabile P.O. Rapporti con il Consiglio regionale, dott. Paolo Intino e dal Dirigente del Servizio
Relazioni Istituzionali e Internal Audit, avv. Silvia Piemonte, e confermata dal Direttore dell’Area Finanza
e controlli, Dott. Angelosante Albanese, riferisce:
La legge regionale L.r. 19/2013 “Riordino organismi collegiali operanti a livello tecnico-amministrativo e
consultivo. Semplificazione dei procedimenti amministrativi” disciplina l’attività di ricognizione “dei
comitati, delle commissioni, dei consigli e ogni altro organo collegiale con funzioni amministrative e
tecnico-consultive indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali dell’amministrazione regionale”
(art. 1, comma 1°) al fine di “recuperare efficienza nei tempi dei procedimenti amministrativi e
conseguire risparmi di spesa”.
La Regione Puglia con D.G.R. 194 del 21 febbraio 2014 ha provveduto, in sede di prima attuazione, alla
ricognizione straordinaria ai sensi dell’art. 14 della L.r. 12 febbraio 2014 n. 4, i cui esiti istruttori sono
stati posti a base della successiva ricognizione effettuata ai sensi della L.r. n. 19/2013.
Difatti con D.G.R. 2463 del 25 novembre 2014 la Regione ha provveduto alla ricognizione ai sensi
dell’art. 14 della L.r. 12 febbraio 2014 n. 4.
Senonchè, per mero errore materiale, sia nell’allegato B (pag. 20) della DGR n. 194 del 2014 nonché
nell’allegato B (pag. 8), della DGR n. 2463 del 2014, relativamente all’elenco dell’Area Sviluppo
Economico, Lavoro e Innovazione, è stato erroneamente riportato tra gli organismi “indispensabili” il
Nucleo Valutazione Investimenti Pubblici” (che non può essere oggetto di ricognizione in quanto
obbligatoriamente istituito in base alla normativa nazionale) al posto del “Nucleo Tecnico di valutazione”
ex L.r. n. 23/2007, concernente i distretti produttivi, ritenuto indispensabile in base alla nota del 14
gennaio 2014 prot. A00_144/0000075 trasmessa in allegato alla nota A00_02/0015 del 15.1.2014,
nonchè della successiva nota dell’Area Sviluppo economico, Lavoro e Innovazione, prot. AOO/OO2/553
del 24.11.2014.
Pertanto, si propone di correggere il ridetto errore materiale modificando gli allegati B) di cui alle
richiamate DGR sostituendo il rinvio al Nucleo Valutazione Investimenti Pubblici con il Nucleo Tecnico di
valutazione ex L.r. n. 23/2007 (distretti produttivi), ritenuto indispensabile per le motivazioni riportate
nelle richiamate note.
 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L. R. 16 NOVEMBRE 2001, n° 28 e successive modificazioni ed
integrazioni.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 

1



 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente provvedimento che rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai
sensi dell’art. 4, comma 4, let. k della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile della P.O. “Rapporti
con il Consiglio regionale”, dalla Dirigente del Servizio Relazioni istituzionali e internal Audit e dal
Direttore dell’Area Finanza e controlli, Dott. Angelosante Albanese;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riferito e indicato in premessa dal Presidente, che qui si intende
integralmente approvato;
 
- di dichiarare che, per mero errore materiale, sia nell’allegato B (pag. 20) della DGR n. 194 del 2014 sia
nell’allegato B (pag. 8), della DGR n. 2463 del 2014, relativamente all’elenco dell’Area Sviluppo
Economico, Lavoro e Innovazione, è stato erroneamente riportato tra gli organismi “indispensabili” il
Nucleo Valutazione Investimenti Pubblici in luogo del “Nucleo tecnico Valutazione ex l.r. 23/2007
(distretti produttivi);
 
- di disporre la correzione del ridetto errore materiale, modificando gli allegati B) di cui alle richiamate
DGR sostituendo il rinvio ivi contenuto al Nucleo Valutazione Investimenti Pubblici con il Nucleo Tecnico
di valutazione ex L.r. n. 23/2007 (distretti produttivi) ritenuto indispensabile per i fini istituzionali
dell’Amministrazione regionale,
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito istituzionale della Regione.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


